
L I C I T A C Ö E SI

12
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), segunda-feira, 06 de Dezembro de 2021.

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna público que fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo 
menor preço por lote, modo de disputa aberto e 
fechado. O edital estará disponível nos sites por-
taldecompras.vitoria.es.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 257/2021 - 
PROCESSO Nº 5577022/2021 - Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
(suxametônio/cloreto, cefalexina, betametasona/
acetato + betametasona/fosfato dissódico, 
ceftriaxona e hidrocortisona). ID (CIDADES): 
2021.077E0500001.02.0028. Início de entrega das 
propostas: dia 08/12/2021; Abertura das propostas: 
às 13h30 do dia 20/12/2021; Início da sessão de 
disputa: às 14h00 do dia 20/12/2021. Dotação: 
10.303.0003.2.0023. Elementos de Despesa: 
3.3.90.30.09 - Fontes de Recurso: Próprio, Estadual 
e Federal. Informações: Telefone: (27) 3132.5025.

Vitória-ES, 03 de dezembro de 2021.
Jeferson Silva Carmo
Pregoeiro Municipal

Protocolo 760047

SECRETARIA DE SAÚDE
AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Vitória torna público que fará realizar 
licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo 
menor preço por lote, modo de disputa aberto e 
fechado. O edital estará disponível nos sites por-
taldecompras.vitoria.es.gov.br e www.licitacoes-e.
com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 258/2021 - 
PROCESSO Nº 5711464/2021 - Objeto: REGISTRO 
DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
(domperidona, nitrofurantoina, ácido valpróico, 
tiamazol e sais para reidratação oral). ID (CIDADES): 
2021.077E0500001.02.0029. Início de entrega das 
propostas: dia 08/12/2021; Abertura das propostas: 
às 09h00 do dia 20/12/2021; Início da sessão de 
disputa: às 09h30 do dia 20/12/2021. Dotação: 
10.303.0003.2.0023. Elementos de Despesa: 
3.3.90.30.09 - Fontes de Recurso: Próprio, Estadual 
e Federal. Informações: Telefone: (27) 3132.5025.

Vitória-ES, 03 de dezembro de 2021.
Jeferson Silva Carmo
Pregoeiro Municipal

Protocolo 760096

Câmaras

Aracruz

AVISO DE SUSPENSÃO
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2021

PROCESSO 790/2021
O Presidente da Comissão de Licitação da Câmara 
Municipal de Aracruz torna público a todos os 
interessados a SUSPENSÃO da abertura do 
Chamamento Público supracitado em virtude da 
necessidade de adequações no Edital.
Salienta-se de imediato que será publicada 
futuramente nova data de abertura e disponibilizado 
Edital com as devidas adequações.
Aracruz, 02 de dezembro de 2021.
ROBSON BULERJAHN
Presidente de Comissão de Licitação.

Protocolo 759272

Atilio Vivácqua

Aviso de Licitação
Exclusiva ME e EPP

Pregão Presencial 001/2021 da Câmara 
Municipal de Atílio Vivacqua. Objeto: Aquisição 
de Notebooks, impressora e suprimentos 
de informática, conforme especificações 
constantes do Termo de Referência - Anexo 
I do Edital de Pregão 001/2021. Abertura e 
Julgamento será às 09:00 horas do dia 17 de 
dezembro de 2021. As empresas que tiverem 
interesse em participar do certame poderão retirar 
o edital no site www.cmav.es.gov.br, pelo e-mail 
licitacao@cmav.es.gov.br, ou nos dias úteis, de 
07:00 às 13:00 horas, até o último dia imedia-
tamente anterior à data de que trata o subitem 
2.1, na secretaria ou junto a Pregoeira ou CPL 
da CÂMARA MUNICIPAL, sito na Praça Colotário 
Coelho Gomes de Magalhães, nº. 02, Centro, CEP. 
29.490-000, Atílio Vivacqua - ES.
Será obrigatório o uso de máscara.

Atílio Vivacqua - ES, 03 de dezembro de 2021.
Vania Aparecida Mello Romano

Pregoeira da CMAV
Protocolo 759705

Linhares

A CÂMARA MUNICIPAL DE LINHARES/
ES comunica que, em despacho proferido no 
Processo Administrativo Nº 008150/2021 
o Sr. ROQUE CHILE DE SOUZA, Presidente da 
Câmara Municipal de Linhares/ES, reconheceu 
a INEXIGIBILIDADE da licitação objetivando a 
inscrição dos vereadores, MANOEL MESSIAS 
CALIMAN e JADIR RIGOTTI JUNIOR no “365º 
curso de capacitação para vereadores, prefeitos, 
vice-prefeitos, secretários municipais, gestores, 
assessores e servidores públicos”, que ocorrerá 
em Brasília/DF, no período de 14 a 17 de 
dezembro de 2021, no valor global de R$ 1.300,00 
(um mil e trezentos reais) referente a efetivação 
de 02 (duas) inscrições, fundamentado no parecer 
jurídico da Procuradoria Geral, consubstanciado 
na Lei 8.666/93, art. 25, constante do Processo 
Administrativo Nº 008150/2021.
CÓD. CIDADES: 2021.042L0200001.10.0014

Linhares/ES, 03 de dezembro de 2021.
ROQUE CHILE DE SOUZA
PRESIDENTE DA CÂMARA

Protocolo 759639

Vila Valério

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial

n.º 001/2021
OBJETO: Contratação de empresa objetivando o 
fornecimento de combustível - gasolina comum e 
Gás Liquefeito de Petróleo (gás de cozinha), para 
atender às necessidades da Câmara Municipal de 
Vila Valério, conforme quantidades e especifica-


		ouvidoria@dio.es.gov.br
	2021-12-03T22:21:46-0300
	DIO ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




